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Uttalelse:  Domstolstrukturen må beholdes! 

 

Øst Finnmarkrådet viser til budsjettavtalen som er inngått mellom Høyre, Frp, Krf og 
Venstre, hvor det også er besluttet en felles domstol for hele Øst Finnmark. Vi ser 
med stor bekymring på at flertallet de kommende dager vil vedta en ny 
domstolstruktur som mangler lokal forankring, og som heller ikke er utredet nærmere 
i det oppnevnte fagutvalget NOU 2019:17 Domstolstruktur.  
 
Øst Finnmarkrådet ønsker å opprettholde dagens tilbud med 2 tingretter i Øst 
Finnmark og styrke bemanningen ved begge tingrettene. Nærhet til sine rettssteder, 
lokal tillit i samfunnet og ivaretakelsen av den samiske dimensjonen er viktige 
prinsipper som vanskelig lar seg forene med å kutte i tilbudet i Øst Finnmark. Med 
dyrekjøpt erfaring fra tidligere omstillingsprosesser er vi redd for at en sammenslåing 
vil bety færre stillingsressurser i rettsvesenet i vår region. 
 
Øst-Finnmark tingrett ligger i Vadsø og er samlokalisert med Finnmark jordskifterett. 
Øst-Finnmark tingrett, som er den største tingretten i Finnmark med 4 dømmende 
årsverk og 4,5 administrative stillinger, betegnes av Riksrevisjonen som en av 
landets mest effektive tingretter for perioden 2014-2018 (og den eneste effektive 
tingretten i Troms- og Finnmark). Øst-Finnmark tingrett har videre opparbeidet seg en 
betydelig spesialkompetanse innenfor fiskeri og havrett, og er den eneste domstolen 
i Norge som behandler saker fra NAV Innkreving i Sør-Varanger. De samlokaliserte 
domstolene i Vadsø er svært veldrevet og utgjør sammen med lokal/regional 
advokatstand, påtalemyndighet samt øvrig forvaltning en kompetansemessig 
infrastruktur som er viktig for hele Øst-Finnmark.  
 
Indre Finnmark tingrett ble etablert 1.1.2004, med det formål å ivareta den samiske 
dimensjonen innenfor domstolene. Denne tingretten må bestå som en egen enhet 
med hovedansvar å ivareta rettsikkerheten til den samiske befolkningen. Øst 
Finnmarkrådet er bekymret for at en felles tingrett vil måtte medføre ekstra 
administrasjon istedenfor at denne tingretten kan ha utvikle seg videre som en 
domstol med spesialkompetanse på samiske saker og samfunnsforhold, herunder 
samisk språkkompetanse. 
 
Øst Finnmarkrådet ber om at stortingsflertallet snarest stopper opp arbeidet med 
domstolsreformen. I et moderne rettssamfunn skal det ikke være mulig å vedta en ny 
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domstolstruktur, en løsning som hverken er utredet eller sendt ut på høring til 
innbyggerne det gjelder, i sammenheng med vedtakelse av et statsbudsjett. 
Rettsikkerheten til folk må vitterlig være av høyere prioritet enn å sikre billigere 
tobakk og alkohol. 
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